
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 
Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

   
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

 

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” - Lotto 2 -  
per la fornitura in noleggio di n. 2 apparecchiature “Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di 
medie dimensioni”, per la durata di 36 mesi, da collocare presso la sede dell’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Modena – CIG: 845762903F - CIG DER :Z573801F0E 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 
la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro 
denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO il D.P.R. del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato con il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 
Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.D. n. 832 del 16 Dicembre 2020, con il quale viene conferito alla Dottoressa Annamaria Melissari l’incarico 
di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere al funzionamento degli Uffici dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena ed in particolare alla fornitura di stampanti multifunzione idonee ad essere collegate in rete;  
 
VISTO l’art. 1, comma 512, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 per il quale, al fine di garantire l'ottimizzazione e 
la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi restando gli obblighi di 
acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le 
società inserite nel conto economico consolidato della Pubblica Amministrazione, come individuate dall'Istituto 
Nazionale di Statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip S.p.A. o dei 
soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi 
soggetti;  
 
CONSIDERATO che l’art. 1 del Decreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 
2012, n. 135 prevede, per l’acquisizione di beni e servizi, il ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione da 
Consip S.p.A.; 

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 
Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’acquisizione della fornitura in argomento attraverso il 
ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.;  
 
ACCERTATO che risulta attiva la Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” – 
Lotto 2 - stipulata, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488  e ss.mm.ii., dell’art. 58 
della legge 23 dicembre 2000, n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip 
S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con la società ITD Solutions S.p.A. quale 
aggiudicatario della procedura di gara per il suddetto lotto; 
 
RITENUTO di aderire alla richiamata Convenzione “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” 
noleggio - Lotto 2 - mediante un ordinativo di fornitura per il noleggio di n. 2 apparecchiature 
“Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni”, la cui spesa, in considerazione 
dei costi unitari, viene quantificata in € 3.796,32 (tremilasettecentonovantasei/32) IVA esclusa; 
 

DETERMINA 

 

per le ragioni sopra esposte, ai sensi dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.:  

 

-  di procedere alla fornitura in noleggio di n. 2 apparecchiature “Multifunzione A3 monocromatiche 

per gruppi di medie dimensioni”, per la durata di 36 mesi, attraverso l’emissione di un ordinativo 

di fornitura in adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” - 

Lotto 2 - stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e ss.mm.ii. e dell’art. 

58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, del D.M. 2 maggio 2001 tra Consip S.p.A. per conto del 

Ministero dell’Economia e Finanze, con la società ITD Solutions S.p.A. quale aggiudicatario della 

procedura di gara per il suddetto lotto;  

 

- di quantificare la spesa in € 3.796,32 (tremilasettecentonovantasei/32) IVA esclusa;  

 

- di impegnare la spesa di € 3.796,32 (tremilasettecentonovantasei/32) oltre IVA pari ad € 835,19 

(ottocentotrentacinque/19), per un ammontare complessivo di € 4.631,51 

(quattromilaseicentotrentuno/51), per l’adesione alla richiamata Convenzione Consip 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” - Lotto 2 - come sopra specificato, a carico del 

bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Conto U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e 

macchinari” - che presenta la necessaria disponibilità 

 

- che, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 
assegnato al presente atto è Z573801F0E  
 

- che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario 
della fornitura, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’importo dovuto 
 

- che, con riferimento al Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul trattamento dei 
dati personali - i dati personali dell’operatore economico saranno trattati dall’INL, con sede in 
Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 
limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 
unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e 
gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali dell’operatore economico con le modalità 
di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 
istituzionale (www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 
personali comporta l’impossibilità per l’operatore economico di accedere alla procedura di 
affidamento. 

 

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 
Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

La sottoscritta, svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della 
fornitura in oggetto.  
 
La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, “Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it .  
 
                                                                                  

      IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE   
                                                                                                      Dott.ssa Annamaria Melissari  

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-10-04T17:29:12+0200
	Annamaria Melissari


		2022-10-06T13:46:37+0200
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO DETERMINE ITL MODENA.R.0000196.06-10-2022




